
令和８年３月３日付けで、歴史と伝統あるうきは警察署の第１６代署長に着任し

ました 井上 寛之（イノウエ ヒロユキ）と申します。 

 

管内住民の皆様、関係機関・団体の皆様には、平素から警察活動の全般にわたり、

深いご理解とご協力を賜り、この場をお借りして厚く御礼申し上げます。 

 

さて、当署管内では、昨年中、ニセ電話詐欺やＳＮＳ型投資・ロマンス詐欺の発生

のほか、果物盗、金属盗、空き家を対象とする侵入盗などの発生が見られるなど、大

きな治安課題と認識しています。 

 

また、近年の気候変動による各種災害の発生が懸念されており、事前準備・対策が

極めて重要だと考えています。 

 

これらの治安課題への真摯な対応を図り、管内の皆様が今後も安全で安心して暮

らせる生活環境の構築に署員一丸となって努めてまいりますので、引き続き皆様の

ご理解とご支援を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

結びに、皆様の今後益々のご健勝とご多幸を心より祈念申し上げ、着任の挨拶とさ

せていただきます。 

 

令和８年３月３日 

うきは警察署長 井上 寛之 

               


